produtos dispostos, suprindo assim as necessidades das unidades e setores da 

Administração). 

4)         Projeto de Lei Nº3.459, de 03 de maio de 2022 de Autoria do Poder Executivo que 

“Autoriza o Poder Executivo abrir no orçamento vigente crédito adicional especial 

proveniente de excesso de arrecadação R$19.500,00 dezenove mil e quinhentos reais”. (O 

crédito será destinado ao custeio de despesas com aquisição de materiais de consumo). 

5)       Projeto de Lei Nº3.461, de 05 de maio de 2022 de Autoria do Poder Executivo que 

“Autoriza o Poder Executivo abrir no orçamento vigente crédito   adicional especial 

proveniente de superávit financeiro R$ 50.354,91 cinquenta mil, trezentos e cinquenta e 

quatro reais e noventa e um centavos”. (O credito será destinado a atender a Secretaria 

Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos). 

6)        Projeto de Lei Nº385, de 25 de abril de 2022 de Autoria dos Vereadores Valmir Alves 

Pereira e Carlos Afonso Martins que “Institui o mês ‘’Maio Laranja’’ no calendário oficial de